
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 

 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement: e-mail: agstud@strutture.univaq.it 

Piazzale S.Tommasi, 1 67100 Coppito – L’Aquila 

 
D.R. n.    606 del  2018 
Prot. n.  25388  del   06/06/2018 
 
 

Bando per la formazione di una graduatoria per l’assegnazione di 16 assegni di tutorato, 

riservato agli iscritti all’Università degli Studi dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di 

affiancamento individuale a vantaggio di studenti universitari in situazioni di invalidità 

certificata. 

 

LA RETTRICE 

 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104;  

VISTA la Legge 28 gennaio 1999, n. 17;  

VISTA la Legge n.170/2003 di conversione del D.L. n.105 del 9.5.2003 ed in particolare l’art.1, 

lettera b);  

VISTO il Decreto Ministeriale del 29 dicembre 2018, n. 1047 “Fondo per il sostegno dei giovani e 

piani per l’orientamento” ed in particolare l’art. 3;  

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico del 23/01/2018 e del C.d.A. del 24/01/2018 con cui 

è stata approvata l’emanazione del bando per la formazione di una graduatoria per l’assegnazione 

di 16 assegni di tutorato riservato agli iscritti dell’Università degli Studi dell’Aquila per lo 

svolgimento di attività di affiancamento individuale a vantaggio di studenti universitari in situazioni 

di invalidità certificata; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 91/2018 Prot. n. 5998 del 09 febbraio 2018 di emanazione del 

Bando per la formazione di una graduatoria per l’assegnazione di 16 assegni di tutorato riservato 

agli iscritti dell’Università degli Studi dell’Aquila per lo svolgimento di attività di affiancamento 

individuale a vantaggio di studenti universitari in situazioni di invalidità certificata; 

VISTO il D.R. n. 186/2018 di composizione della Commissione Giudicatrice della selezione; 

PRESO ATTO delle risultanze espresse dalla Commissione con il verbale del 12.04.2018; 

VISTO il D.R. n. 413/2018 di ammissione dei candidati alla selezione; 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in data 24 aprile 2018 in cui si è svolta la 

prova concorsuale prevista dall’art. 5 del Bando; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 

 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement: e-mail: agstud@strutture.univaq.it 

Piazzale S.Tommasi, 1 67100 Coppito – L’Aquila 

 

VISTO il Decreto Rep. n.  484/2018  di approvazione della graduatoria provvisoria degli idonei; 

CONSIDERATO quanto disposto dall’art. 8 del Bando emanato con D.R. n. 91/2018 che prevede 

per gli idonei collocati nella graduatoria la frequenza di un corso di formazione obbligatorio e 

propedeutico allo svolgimento delle attività di durata non superiore a 20 ore e con obbligo di 

frequenza di almeno il 70% di esse; 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi per la correzione dei test previsti dall’art. 8  

del Bando di selezione e per approvare la graduatoria finale degli idonei; 

CONSIDERATO che alcuni studenti non hanno frequentato il minimo di ore richieste; 

CONSTATATA la regolarità degli atti; 

 
 

DECRETA 

 
ART.1 

 

L’esclusione dall’assegnazione di 16 assegni di tutorato riservato agli iscritti dell’Università degli 

Studi dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di affiancamento individuale a vantaggio di studenti 

universitari in situazioni di invalidità certificata, degli studenti  idonei Letizia Fontana, Paniccia 

Federico Lippolis Tamara, Polisini  Maria Luisa che non hanno rispettato quanto previsto dall’art. 8 

del Bando relativamente al monte ore minimo richiesto. 

 

ART.2 

 

A seguito di quanto stabilito dall’art. 1 del presente Decreto, la graduatoria finale al Bando per la 

formazione di un graduatoria per l'assegnazione di 16 assegni di tutorato riservato agli iscritti 

dell'Università degli Studi dell'Aquila, per lo svolgimento di attività di affiancamento individuale a 

vantaggio di studenti universitari in situazioni di invalidità certificata, risulta così composta: 

 

  Cognome Nome Punteggio 

graduatoria 

prima del 

test 

Punteggio 

test 

Punteggio 

finale 

Note  



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 

 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement: e-mail: agstud@strutture.univaq.it 

Piazzale S.Tommasi, 1 67100 Coppito – L’Aquila 

1 DI 

FRANCESCO 

CRISTINA 89,33 7,75 97,08   

2 LEO VALENTINA 81,67 9 90,67   

3 ESTRADA 

MARTINEZ 

GILBERTO 

NICOLAS 

78,96 7,75 86,71   

4 BALSAMO ILARIA 77,19 7,75 84,94   

5 BEOMONTE 

ZOBEL 

LORENZA 75 9 84   

6 COLANTONIO SILVIA 75,74 7,75 83,49   

7 DI VINCENZO COSTANTINO 73,83 9 82,83   

8 BRACALENTE GIADA 75,75 6,5 82,25   

9 PARIS VALENTINO 75,73 6,5 82,23   

10 BARLETTA FRANCESCA 71,9 7,75 79,65   

11 ROSATI GIULIA 75,5 4 79,5   

12 CANTALINI MARIA 

ANTONIETTA 

70 7,75 77,75   

13 PERISSINOTTO FRANCESCO 

GUIDO 

73,19 4 77,19   

14 CHIOFFI MAURIZIO 67,75 7,75 75,5   

15 BERRA CHIARA 68,91 6,5 75,41   

16 FLORENZAN 

REYES 

LUIS FELIPE 67,5 7,75 75,25   

17 SANTANIELLO ANNUNZIATA 63,06 6,5 69,56   

18 BIFULCO ILARIA 57,5 9 66,5   

19 PIO GIACOMO 57,5 7,75 65,25   

20 PAOLELLA CHIARA 54,23 7,75 61,98   

21 DELLA PENNA FRANCESCA 50 7,75 57,75   

22 AMADIO PAOLA 45 9 54   

23 DI LELLO MARZIA 44,06 7,75 51,81   

24 CICCONE TERESITA 44,87 6.5 51,37   



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 

 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement: e-mail: agstud@strutture.univaq.it 

Piazzale S.Tommasi, 1 67100 Coppito – L’Aquila 

25 CERASANI TINA 43,52 6,5 50,02   

26 BARRETTA MAURO 40 9 49   

27 ULISSE LAURA 42,58 5,25 47,83   

28 MERLINI CHIARA 38,92 7,75 46,67   

29 IACONO STEFANO 40 6,5 46,5 Precede per 

età 

30 DI GIOVANNI DANIELE 40 6,5 46,5   

31 FUSACCHIA CHIARA 36,46 9 45,46   

32 PORRECA EMANUELE 37,42 7,75 45,17   

33 TROMBETTA ADRIANA 36,04 4,5 40,54   

34 MARCHEGIANI MATTEO 31,75 7,75 39,5   

35 SIMONI MARTINA 31,67 7,75 39,42   

36 FIORAVANTE PASQUALE 30 9 39   

37 ANGIONE ANNA LUCIA 27,5 9 36,5   

38 SALVATORE VALERIA 28,65 7,75 36,4   

39 DE DOMINICIS MARILINA 29,58 6,5 36,08   

40 SPOLAORE LORENA 22,31 9 31,31   

41 D'URBANO CHIARA 20,13 6,5 26,63   

42 CARINCI GIOVANNI 15 6,5 21,5   

43 DI GRAZIA ANNA 6,88 7,75 14,63   

 

         LA RETTRICE 

                   f.to     Prof.ssa Paola INVERARDI 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 
istituzionale nella modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a 
quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 
disposizione presso gli uffici della struttura competente.      
    

 
  

 

 

 


